
_____

COMUNE DI ANCONA

i ATTO DELLA GIUNTA

DEL 18/10/2016 N. 606

Oggetto VARIANTE PARZIALE AL PRG DELL’APC 21 BIS VIA TRONTO IN
RELAZIONE AL PROGRAMMA DI INTERVENTI A BREVE TERMINE SULLA
VIABILITA’ DI ACCESSO AL PORTO E ALLA VARIAZIONE DEL PIANO
DELLE AUENAZIONI (ART. 26 TER L.R.34192) - ADOZIONE DEFINITiVA -

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE CONSILIARE

Vanno duemilasedìci, il giorno diciotto del mese di Ottobre, alle ore 10:40, nella sede del Comune, in
seguito a convocazione, si è riunita la Giunta nelle persone dei Signori:

Sindaco MANCINEW VALERIA Presente

Assessore SEDIARI PIERPAOLO Presente

Assessore BORINI TIZIANA Presente

Assessore CAPOGROSSI EMMA Presente

Assessore FIORILLO FABIO Presente

Assessore FORESI STEFANO Presente

Assessore GUIDOUI ANDREA Presente

Assessore MARASCA PAOLO Presente

Assessore SIMONELLA bA Assente

Assessore URBINATI MAURIZIO Presente

Partecipa il Segretario Generale CAUSO GIUSEPPINA

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sindaco MANCINELLI VALERIA
ed invita la Giunta Comunale all’esame dell’oggetto su riferito.

Deliberazione n. 606 del 18/10/2016



1

ti COMUNE DI ANCONA

DELIBERAZIONE N. 606 DEL 18 OTTOBRE 2016

DIREZIONE PIANIFICAZIONE URBANISTICA,
EDILIZIA PUBBLICA, PORTO E MOBILITA’ URBANA,

PROGETTI SPECIALI.

OGGEflO: VARIANTE PARZIALE AL P.R.G. DELL’APC21BIS VIA
TRONTO IN RELAZIONE AL PROGRAMMA DI
INTERVENTI A BREVE TERMINE SULLA VIABIUTA’ DI
ACCESSO AL PORTO E ALLA VARIAZIONE DEL PIANO
DELLE ALIENAZIONI (ART. 26 TER L.R. 34/92) - ADOZIONE
DEFINITIVA.
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE CONSILIARE.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesse:

Con Delibero n. 55 del 20.6.2016, il Consiglio conmnale ha modificato il
Piano delle alienazunu e vc,lorizzazioni inunobiliari, approvato coi Deliberazione di
Consiglio c’onuinale ii. 22 cIeli ‘11.4.2016, ed ha determinato, ai sensi dell’an. 26Ter-
comma I della L. R. 34/1992, con la modifica dell’an. 71 delle n. t.a. del P. R. G.
l’adozione della variante parziale al P.R.G. vigente dellAPC2I bis—Via Troiiro in
relazione agli interventi a breve tennine sii/la viabilità di accesso al Porto;

Richiamail:

— il conuiza i cieli ‘an. 26ter della L.R.34/1992, il quale dispone clic la variante
urbanistica deteruihiatasi coiz la variazione del Piano (lelle alienaziozii, è
sottoposta alla verifica di conformità da pcirte della Provincia competente, ai
sensi cieli ‘art. 26 della stessa legge;

— il conuna 2 clell’art. 26ter della L.R. 34/1992, il quale dispone che ciascuno dei
termini di citi ai coimni 1,3,4,5 ccl 8 clell’art. 26 è ridotto a quindici giorni e i
termini cli citi ai comini 2, 6 e 7 del medesimo articolo sono ritiotti alla metà;

Preso atto che:

— la ckhberazione di Consiglio comunale n. 55 del 20.6.2016, come da
comunicazione dell’Ufficio Afthri Istituzionali del 22.9.2016 — prot. ti. 127635, è
stata regolarniente depositata a libera visione del pulblico, corredata di tutti i
suoi allegati, presso la Segreteria comunale, per consecutivi giorni 15 (quindici),
dal 24.8.2016 ail’8.9.2016: di tale deposito è stata data notizia al pubblico
,nediante avviso a/fisso all’Albo Pretorio ed affissione di mcmilesti;

Deliberazione n. 606 dcl 18 Guobre 2016



aas

COMUNE DI ANCONA

— chi rante il periodo di pii bhlicazione citato cd precedente conuiia, come da
c’oniiuziccizioiie della Direzione Affitri Istituzionali del 22.9.2016 — pror. n. 128125,
11017 risiilWiio pervenute osservazioni;

— nella seduta del

____________

la Il Commissione consibare Assetto ed Uso dei
Territorio si è espressa favorevolmente in ordine a tale atto;

— con le sottoscrizioigi opposte, nei confronti del sottoscritto Dirigente Arch.
Claudio Centanni, nonché dei Responsabile del Procedimento hzg. Stefimo
Perilli:
• 11011 ricorre conflitto, anche potenziale, di interessi a nonna dell’ar. 6 bis delhi

Legge 241/1990, dell ‘art.6 del D. P. R. 62/2013 e dell ‘art. 6 del Codice di
Comportamento del Comune (li Ancona;

• 17011 ricorrono le cause di astensione previste clail’art. 7 del D.P.R. 62/2013 e
dall an. 7 del Codice (li Comportamento del Comune cli Ancona;

Visti:

- il D.L. 25 giugno 2008 n. 112, convertito izella Legge n. 133/2008;
- la Legge urbanistica 17agosto 1942, n. 1150;
— la Legge urbantvtica della Regione Marche 5 agosto 1992, ,z.34;
- il D. Lgs. 3 aprile 2006, n. 152;
- la Legge Regionale 23.11.2011, ‘i. 22;
- la Legge 2.2.1974, o. 64;
- il D.P.R. 380/2001;

Attesa la competenza del Consiglio comunale cii sensi cieli ‘art. 42 del D. Lgs.
n. 267/2000 e successive nzodifìche ed integrazioni;

propone al Consiglio comunale

1) cli considerare le premesse parte integrante e sostanziale (1cl presente
dispositivo;

2) (li adottare deflnitivwnente, (li sensi dell’an. 26 della L.R.34/1992, la Variante
parziale al P.R.G. IN RELAZIONE AL PROGRAMMA DI INTERVENTI A
BREVE TERMINE SULLA VIA BILITA’ DI ACCESSO AL PORTO E ALLA
VARIAZIONE DEL PIANO DELLE ALIENAZIONI (ART. 26 TER L.R. 34/92),
costituita cliii seguenti elaborati:

ALLEGATO 1- Relazione Tecnica;
ALLEGATO 2- Nonne Tecniche di Attuazione;

r ALLEGATO 3- Rapporto geologico;

3) (li dare inondato cigli uffici competenti cli piv’’eclere alla pubblicazione del
presente provvedimento cii sensi del D.L. 11.33/2013 e cigli altri adempimenti
conseguenti u sensi delle leggi vigenti;

Deliberazione n. 606 dcl IS Oitohre 2016 2



COMUNE DI ANCONA

4) di dare esecuzione al it’esei?te provvedimento dandosi atto e attestando che nei
confronti del Responsabile del Procedimento bg. Stefinio Peri/li e del Dirigente
Arch. Claudio Cen (anni:
• 11011 ricorre conflitto, anche potenziale, cli interessi a nonna cieli ‘an. 6 bis

della Legge 241/1990, dell’art.6 del D.P.R. 62/2013 e dell’ari. 6 del Codice
di Comportamento del Comune ch Ancona;

• non ricorrono le cause di astensione previste dail’art. 7 del D.P.R. 62/20/3
e dall ‘art. 7 del Codice di Comportamento del Comune di Ancona.

LA GIUNTA

Visto il parere di regolarità tecnica espresso su tale proposta dal Dirigente
Responsabile interessato, reso ai sensi dell’art. 49 comma 1 D. Lgs. 267/2000,
riportato nel foglio, che si allega;

Acquisite le dichiarazioni in ordine alla pubblicazione su “Amministrazione
trasparente” e Albo pretorio on-line, qui allegate;

A voti unanimi:

DELIB ERA

I) di approvare e sottoporre al Consiglio comunale la proposta di deliberazione
sopra riportata, dando atto che i documenti citati vengono allegati al presente atto
in formato digitale mentre l’originale cartaceo viene trasmesso alla Segreteria del
Consiglio per costituire parte integrante della conseguente deliberazione
consiliare.

Il presente atto è dichiarato immediatamente eseguibile ad unanimità di voti, ai
sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e successive modifiche ed
integrazioni.

* * * * 1:

ALLEGATI

r ALLEGATO I-Relazione Tecnica;
e ALLEGATO 2- Norme Tecniche di Attuazione;
e ALLEGATO 3- Rapporto geologico;

e Parere art. 49— D. Lgs. n. 267/2000:
e Dichiarazioni Pubblicazione on line su “Amministrazione Trasparente” e “Albo

Pretorio”.

Deliherazione o. 606 dcl fl1 Ottobre 2016 3



Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Generale

INELRIA USE

Certificato di pubblicazione

Si attesta che copia del presente allo viene pubblicato, in data odierna, all’Albo Pretorio on-line del
Comune per quindici giorni consecutivi.

Il Resp nsabiie U. Giunta

Ancona, 20 0 T T 2916

Il presente atto è divenuto esecutivo il 1811012016
ai sensi deII’art. 134 deI T.U.E.L. n. 26712000:
ci essendo trascorso il decimo giorno dalla pubblicazione (comma 3)

per dichiarazione di immediata eseguibilità (comma 4)

e viene trasmesso ai sottoindicati uffici per l’esecuzione:

ci DIREZIONE FINANZE, ci
TRIBUTI, SOCIETA’

PARTECIPATE, PROGRAMMI

COMUNITARI, ECONOMATO

(Ricciotti)

ci DIREZIONE PIANIFICAZIONE ci
URBANISTICA, EDILIZIA

PUBBLICA, PORTO E

MOBILITA’ URBANA,

PROGETTI SPECIALI

(Centanni — PehIIi)

ci CONSIGLIO (Valletta — Pauri — ci
Ippoliti — Carottì)

Deliberazione n. 606 deI 18110/2016


